

Obiectivul: Reparatia capitala holului si laboratorului IMSP CSM Balti

Obiectul: Centrul Stomatologic Municipal Balti

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 322 487,599 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie capitală a holului și laboratorului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	2,0600	50,0000	103,000
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,0000	7,000
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,6900	50,0000	2 884,500
4	7123010010200	Betonist	h-om	19,4200	50,0000	971,000
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7038	50,0000	35,188
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,5990	50,0000	229,950
7	7132010010900	Faiantar	h-om	427,8950	50,0000	21 394,750
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	350,8125	50,0000	17 540,625
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,6286	50,0000	5 731,430
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,8870	50,0000	94,350
11	7422010060100	Timplar	h-om	286,1070	50,0000	14 305,350
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5600	50,0000	328,000
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,5874	50,0000	8 879,368
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,7200	50,0000	1 786,000
15	9310060019930	Muncitor	h-om	251,5953	50,0000	12 579,765
16	9312040019600	Sapator	h-om	2,9893	50,0000	149,465
Total manopera					87 019,740	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	61,6940	10,0000	616,940
2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,8370	355,0000	652,135
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6540	180,0000	117,720
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2145	420,0000	90,090
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7085	420,0000	297,570
6	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4175	420,0000	175,350
7	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,0400	145,0000	295,800
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 856,4000	0,0400	234,256
9	2010237318750	Distantieri	buc	8,4450	0,0400	0,338
10	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,3000	960,0000	6 048,000
11	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	208,5360	3,0000	625,608
12	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0000	0,0000	151,050
13	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,1675	120,0000	500,100
14	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,6515	25,0000	1 541,288
15	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,2800	35,0000	1 794,800
16	24302261000001	Fuga	kg	91,9923	38,0000	3 495,707
17	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,0785	32,0000	386,512
18	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,4596	108,0000	157,631
19	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,4088	28,0000	1 047,448
20	2430226109307	Diluant decapant	kg	69,1050	88,0000	6 081,240
21	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	552,8400	3,8500	2 128,434
22	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	104,5653	13,0000	1 359,349
23	2521302602900	Placi termoizolante	m2	142,1812	71,2000	10 123,301
24	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	324,3940	8,0000	2 595,152
25	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	383,6580	2,4500	939,962

26	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	139,1490	5,5000	765,320
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7,6920	4,1000	31,537
28	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	135,2382	4,0000	540,953
29	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	159,2483	200,0000	31 849,660
30	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	144,9420	51,0000	7 392,042
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1173	1 600,0000	1 787,600
32	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1687	1 650,0000	278,289
33	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	626,1705	3,8500	2 410,756
34	2670112203000	Placi tip faianta	m2	145,1205	180,0000	26 121,690
35	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	68,9900	5,0000	344,950
36	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1408	12,0000	1,689
37	2710703520284	Profil de ghidaj	m	103,2700	10,0000	1 032,700
38	2710703520285	Profil de suport	m	303,6880	18,0000	5 466,384
39	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	128,2470	148,0000	18 980,556
40	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2815	22,0000	6,193
41	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8500	1 600,0000	2 960,000
42	2873122004100	Plase sudate	kg	28,4315	18,0000	511,767
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	32,6000	2,0000	65,200
44	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 814,3716	0,1000	181,437
45	2874136313300	Diblu din metal	buc	488,5600	1,0000	488,560
46	4011106202741	Energie electrica	kw	8,1500	4,6800	38,142
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,4348	23,0000	33,000
48	4100126202818	Apă	m3	0,8498	23,0000	19,545
49	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,5505	5,0000	102,753
Total materiale					142 866,503	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2140	590,0000	126,260
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1657	35,0000	40,800
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0169	590,0000	9,965
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,9839	20,0000	279,678
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,5138	20,0000	70,277
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0218	320,0000	6,976
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0654	50,0000	3,270
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0588	50,0000	2,940
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0870	20,0000	1,740
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	5,8774	20,0000	117,549
11	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,2184	350,0000	76,440
12	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
Total utilaje					739,394	
Total					230 625,637	
Asigurari sociale			24,0000%		20 884,738	
Total					251 510,375	
Cheltuieli de transport			2,0000%		2 857,330	
Total					254 367,705	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		1 428,665	
Total					255 796,370	
Cheltuieli de regie			3,0000%		7 673,891	
Total					263 470,261	
Beneficiu de deviz			2,0000%		5 269,405	
TOTAL Deviz fara TVA					268 739,666	
Total					268 739,666	
TVA			20%		53 747,933	
TOTAL Deviz					322 487,599	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;